
Ano 2016, Edição n.º 3456 - Crato (CE), Quinta-feira 19 de Maio de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3456 - Crato (CE), Quinta-feira 19 de Maio de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
O Secretário Municipal de Serviços Públicos do Município de Crato torna público o extrato do Décimo Aditivo ao Contrato nº 1205.01/2011-05, decorrente 
do processo de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0504.01/2011-05, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, RESÍDUOS 
PROVENIENTE DE ENTULHOS E PODAS DE ARVORES, MUNICÍPIO DE CRATO/CE. OBJETIVO PRORROGAR POR MAIS 08 (OITO) MESES O 
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, E UM ACRÉSCIMO DE 16,24% NO VALOR INICIAL CONTRATADO - CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - CONTRATADO: NRG CONSTRUÇÕES LTDA - PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 11 DE JANEIRO DE 2017 - 
Assina Pelo Contratado: Alfredo Antônio Alencar Gomes - Assina Pela Contratante: Vicente Alan de Melo e Silva - Crato/CE, 11 de maio de 2016. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1105001/2016 – SEAD
CRATO/CE, 11 DE MAIO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR JOSÉ CLISTENES ROCHA COELHO, portador (a) de CPF 026.660.463-38, do cargo de ASSESSOR JURÍDICO, simbologia CDS 04, parte 
integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada pela Lei n° 3.076, de 23 de dezembro de 2014. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 11 de maio de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1205001/2016 – SEAD
CRATO/CE, 12 DE MAIO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR SÂMIA LUCIANO BARRETO, portador (a) de CPF 017.734.213-79, no cargo de ASSESSOR JURÍDICO, simbologia CDS 04, parte integrante 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada pela Lei n° 3.076, de 23 de dezembro de 2014. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 12 de maio de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1305001/2016 – SEAD
CRATO/CE, 13 DE MAIO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



EXONERAR SOCORRO MARIANO BRITO, portador (a) de CPF 040.519.163-40, do cargo de DIRETOR (A) ESCOLAR, simbologia CDE 04, lotado (a) 
na EEIEF OTÁCILIO CORREIA LIMA, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela Lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 13 de maio de 2016.
_____________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato nº 2014.05.16.3, decorrente do 
processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2014.05.07.1, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AV. PERIMETRAL DOM 
FRANCISCO, Nº 290, BAIRRO SÃO MIGUEL, CRATO-CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO, e 
um AUMENTO em 10,64% de acordo com o índice do IGPM-FGV, do valor inicialmente pactuado, totalizando o valor mensal de R$ R$ 1.718,35 (mil 
setecentos e dezoito reais e trinta e cinco centavos) e perfazendo o valor global de R$ 20.620,20 (vinte mil seiscentos e vinte reais e vinte centavos) e a 
PRORROGAÇÃO por mais de 12 (doze) MESES do prazo de vigência contratual.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO(A): Maria Adami Teles dos Santos
PRAZO DE DURAÇÃO: 12 meses
ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Rodrigues Leite Moura
Crato/CE, 13 de maio de 2016. 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


